
 
 

o
c
o
0
0
0
6
9
4
0
 

1
3
0
2
4
4
5
7
1
 

9
/
6
/
2
0
2
2
 

D
E
P
A
R
T
A
M
E
N
T
O
 

DE 
C
O
M
P
R
A
S
 

Y 
C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
O
N
E
S
 

  

p
a
l
e
)
 

A
R
O
M
A
 
C
O
F
F
E
E
 
S
E
R
V
I
C
E
,
 

SAS 

—
—
 

Republica 
D
o
m
i
n
i
c
a
n
a
 

T
R
I
B
U
N
A
L
 
C
O
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L
 

"Justicia 
Constitucional 

Ciudadana" 

Direccién 
Administrativa 

  

in 
de 

m
a
q
u
i
n
a
 

de 
café 

para 
usa) 

del 
Tribunal 

Constitucional 

Adaui: 

  

C
o
m
p
r
a
 

directa 

i
t
i
 t 

teh) 

Equipo 
de 

cocina 
 
 

7
9
,
7
4
7
 

34| 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
2
6
 

1
0
1
8
4
4
0
3
5
 

1/6/2022 
U
N
I
Q
U
E
 
M
A
N
A
G
E
M
E
N
T
 
S
O
L
U
T
I
O
N
S
 

Contratacién 
de 

W
o
r
k
s
h
o
p
 

para 
servidor 

constitucionales 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
F
o
r
m
a
c
i
é
n
 

profesional 
49,875 

00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
2
7
 

1
0
1
1
4
5
9
7
8
 

2
/
6
/
2
0
2
2
 

A
T
H
I
L
L
 

& 
M
A
R
T
I
N
E
Z
,
 

SA 
Adquisicién 

de 
articulos 

de 
cocina 

para 

uso 
del 

Tribunal 
Constitucional. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Articulo 

de 
cocina 

7
6
,
8
8
8
.
8
0
 

 
 

0
c
0
0
0
0
7
0
2
3
 

124029643 
3/6/2022 

M
U
N
O
Z
 
C
O
N
C
E
P
T
O
 

M
O
B
I
L
I
A
R
I
O
,
 

SRL 

  

Adquisicién 
de 

mobiliarios 
para 

uso 
del 

Tribunal 
Constitucional. 

  

C
o
m
p
r
a
 

directa 
jarios 

de 
oficina 

  

85,809 
60 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
3
0
 

132226046 
7/6/2022 

NG 
O
G
A
N
D
O
 
S
O
L
U
C
I
O
N
E
S
 

CIVILES, 

SRL 

  servicio 
de 

retiro 
de 

e
s
c
o
m
b
r
o
s
 

del 
Tribunal 

Constitucional. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Servicios 

de 
m
a
n
t
e
n
i
m
i
e
n
t
o
 

y 

reparaciones 
e 

instalaciones 
62,302.65 

 
 

0C¢00007031 
4
0
1
5
0
3
2
3
9
 

6
/
6
/
2
0
2
2
 

I
N
S
T
I
T
U
T
O
 

DE 
A
U
D
I
T
O
R
E
S
 

I
N
T
E
R
N
O
S
 

DE 
LA 

R
E
P
U
B
L
I
C
A
 

D
O
M
I
N
I
C
A
N
A
 

Contratacién 
de 

C
o
n
g
r
e
s
o
 

Regional 
de 

Auditoria 
Interna, 

control 
de 

riesgos 
y 

Finanzas 
y 
G
e
n
e
r
a
n
d
o
 

Valor 
en 

un 

entorno 
resilente. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
F
o
r
m
a
c
i
é
n
 

profesional 
88,350.00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
3
6
 

130976864 
7/6/2022 

C
I
M
O
R
T
E
C
,
 

SRL 
Contratacién 

e 
instalacién 

de 
toldos 

en 
instalaciones 

del 
Tribunal 

Constitucional- 
C
o
m
p
r
a
 

directa 

  

Servicios 
de 

m
a
n
t
e
n
i
m
i
e
n
t
o
 

y 

reparaciones 
e 

instalaciones 
70,800°00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
3
7
 

1
3
1
8
8
7
0
3
1
 

8/6/2022 
J
O
R
S
A
 
M
U
L
T
I
S
E
R
V
I
C
E
S
,
 

SRL 
Adquisicién 

de 
cajas 

para 
archivar 

uso 
del 

Tribunal 
Constitucional. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
n
s
u
m
o
s
 

de 
oficina 

71,685.00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
3
3
 

1
3
0
7
0
0
1
4
1
 

8/6/2022 
G
R
U
P
O
 

N
O
U
S
,
 

SRL 

Adquisicién 
de 

carpetas 
para 

la 

i
m
p
l
e
m
e
n
t
a
c
i
é
n
 

del 
r
e
g
l
a
m
e
n
t
o
 

de 

carrera 
Constitucional. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

96,170.00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
3
9
 

130135525 
8/6/2022 

C
-
V
E
N
 
T
E
C
H
N
O
L
O
G
I
E
S
,
 

SRL 

R
e
n
o
v
a
c
i
é
n
 

y 
adquisicién 

de 

suscripciones 
de 

Power Bi 
Pro 

para 
el 

Tribunal 
Constitucional. 

  

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Servicios 

informaticos 
66,000.00 

 
 

0
c
0
0
0
0
7
0
4
0
 

101893931 
9/6/2022 

OFFITEK, 
SRL 

Adquisicién 
de 

trituradoras 
de 

papel 
y 

mochilas 
para 

uso 
del 

Tribunal 

Constitucional 
. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Equipo 

y 
articulo 

de 
oficina 

55,762.00 

 
 

o
c
o
0
0
0
7
0
4
1
 

1
3
1
1
1
8
5
6
9
 

9
/
6
/
2
0
2
2
 

CS 
C
E
N
T
R
A
L
 

DE 
S
E
L
L
O
S
,
 

SRL 
Confeccién 

de 
sellos 

para 
uso 

del 
Tribunal 

Constitucional. 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
n
s
u
m
o
s
 

de 
oficina 

9,676.00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
4
3
 

4
0
1
0
5
1
7
4
5
 

10/6/2022 
C
E
N
T
R
O
 

DE 
C
A
P
A
C
I
T
A
C
I
O
N
 

EN 

P
O
L
I
T
I
C
A
 

Y 
G
E
S
T
I
O
N
 

F
I
S
C
A
L
 

Contratacién 
de 

capacitaciones 
varias 

para 
servidores 

constitucionales 
- 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Formaci6én 

profesional 
79,200.00 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
4
4
 

1
3
0
1
8
1
0
1
2
 

10/6/2022 
B
E
L
T
R
E
Z
 
D
E
C
O
R
A
U
T
O
,
 

SRL 

Suministro 
e 

instalacién 
de 

accesorios 

para 
vehiculo 

asignado 
al 

Tribunal 

Constitucional. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Servicios 

de 
mantenimiento 

9 
reparaciones 

de 
transporte 

42,000.00 

 
 

0
c
0
0
0
0
7
0
4
5
 

130570592 
10/6/2022 

GRUPO 
ASTRO, 

SRL 
Contratacién 

de 
servicio 

de 
impresién 

de 

folletos 
de 

sentencias 
relevantes 

del 

Tribunal 
Constitucional. 

  

C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

129,021.20 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
4
6
 

101088222 
14/6/2022 

A
N
T
O
N
I
O
 
C
H
A
H
I
N
 

M, 
SA 

Adquisicién 
de 

calzados 
para 

uniformes 

del 
cuerpo 

de 
seguridad 

del 
Tribunal 

Constitucional. 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
U
n
i
f
o
r
m
e
s
 

35,940.06 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
4
7
 

    
4
0
1
0
3
7
2
7
2
   13/6/2022 

C
O
R
P
O
R
A
C
I
O
N
 

DEL 
A
C
U
E
D
U
C
T
O
 

Y 
A
L
C
A
N
T
A
R
I
L
L
A
D
O
 

DE 
S
A
N
T
O
 

D
O
M
I
N
G
O
 

Contrataci6n 
de 

servicio 
de 

andlisis 
de 

agua 
de 

b
o
m
b
a
 
s
u
m
e
r
g
i
b
l
e
 

del 
Tribunal 

Constitucional 
. 

  
  

  
C
o
m
p
r
a
 

directa   
Analisis 

quimicos   
6,565.00 

 
 

 



   
 

de 
emisién 

de 

  

Contratacién 
de 

serv 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

   

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

  

  

 
 

    

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
4
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4
0
1
5
0
0
2
5
6
 

1
5
/
6
/
2
0
2
2
 

I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
P
O
S
T
A
L
 
D
O
M
I
N
I
C
A
N
O
 

sellos 
postales 

del 
Tribunal 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

1
1
0
,
0
0
0
.
0
0
 

Constitucional. 

I
N
D
U
S
T
R
I
A
 
N
A
C
I
O
N
A
L
 

DE 
Adquisicién 

de 
i
n
s
u
m
o
s
 

para 
impresora 

7 
‘ 

0
c
0
0
0
0
7
0
5
0
 

1
0
1
1
2
9
4
5
1
 

1
5
/
6
/
2
0
2
2
 

E
T
I
Q
U
E
T
A
S
,
 

SRL 
uso 

del 
Tribunal 

Constitucional. 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
n
s
u
m
o
s
 

de 
oficina 

25,180 
02 

. 
Contratacién 

de 
servicio 

de 
m
o
n
t
a
j
e
 

para 
Instalaciones 

hoteleras, 
0
c
0
0
0
0
7
0
5
1
 

1
0
1
5
9
2
9
4
1
 

1
5
/
6
/
2
0
2
2
 

N
E
I
S
E
S
 

ES 
e
e
 

DE 
C
A
T
E
R
I
N
G
,
 

puesta 
en 

Circulacién 
de 

Sello 
Postal 

del 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
alojamientos 

y 
centros 

de 
2
9
,
3
5
8
.
4
0
 

Tribunal 
Constitucional 

e
n
c
u
e
n
t
r
o
s
 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

impresiones 

0
C
0
0
0
0
7
0
5
2
 

1
3
0
5
7
0
5
9
2
 

1
7
/
6
/
2
0
2
2
 

G
R
U
P
O
 
A
S
T
R
O
,
 

SRL 
varias 

taller 
POAI 

2023 
del 

Tribunal 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

89,302 
40 

Canstitucional. 

Adquisicién 
mobiliarios 

de 
oficina 

para 
; 

- 
-s 

0
c
0
0
0
0
7
0
5
3
 

1
0
1
0
4
9
8
4
7
 

1
7
/
6
/
2
0
2
2
 

M
U
E
B
L
E
S
 
O
M
A
R
,
 

SA 
uso 

del 
Tribunal 

Constitucional 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
jarios 

de 
oficina 

2
6
,
0
3
4
.
9
3
 

Contratacién 
de 

mensajeria 
internacional 

hacia 
el 

Tribunal 
Constitucional 

de 
; 

FI 
0
C
0
0
0
0
7
0
5
6
 

4
0
1
5
0
0
2
5
6
 

2
0
/
6
/
2
0
2
2
 

I
N
S
T
I
T
U
T
O
 
P
O
S
T
A
L
 
D
O
M
I
N
I
C
A
N
O
 

Espafia 
para 

envio 
de 

Anuario 
2020 

del 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
Envio 

y 
correo 

1
1
,
8
0
0
.
0
0
 

Tribunal 
Constitucional. 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

mensajeria 

0
C
0
0
0
0
7
0
5
7
 

1
3
0
4
6
0
3
8
8
 

1
7
/
6
/
2
0
2
2
 

T
A
S
K
E
R
,
 

SRL 
nacional 

para 
entrega 

anuario 
2020 

del 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
Transporte 

de 
correo 

y 
carga 

4,248.00 

Tribunal 
Constitucional. 

Suministro 
e 

instalacién 
de 

neumaticos 
Servicios 

de 
mantenimiento 

o 
©
C
0
0
0
0
7
0
5
9
 

1
0
1
1
4
8
6
9
1
 

2
4
/
6
/
2
0
2
2
 

H
Y
L
S
A
 

para 
vehiculos 

asignados 
al 

Tribunal 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
: 

1
6
6
,
1
2
6
.
6
0
 

; 
reparaciones 

de 
transporte 

Constitucional. 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

reparacién 
de 

o
c
o
0
0
0
0
7
0
6
0
 

1
0
1
1
6
2
0
5
8
 

2
2
/
6
/
2
0
2
2
 

L
O
G
O
M
A
R
C
A
,
 

SA 
reloj 

validador 
de 

d
o
c
u
m
e
n
t
o
 

del 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
Articulo 

de 
oficina 

2,950.00 

Tribunal 
Constitucional. 

ocooo07061 
| 

123013647 
| 

23/6/2022 
ARDIL 

CORMECIAL, 
SRL 

oouisiclonideinsumos 
Ce 

Uiinpiezaloar 
Compra 

directa 
Insumos 

de 
limpieza 

48,527.50 
uso 

del 
Tribunal 

Constitucional. 

Contratacion 
de 

servicio 
de 

impresién 
de 

0
C
0
0
0
0
7
0
6
2
 

1
3
0
8
8
2
5
3
3
 

2
3
/
6
/
2
0
2
2
 

N
A
S
E
R
T
E
C
,
 

SRL 
back 

panel 
para 

Ja 
celebracién 

de 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

9
4
,
4
0
0
°
0
0
 

Coloquios 
Constitucionales. 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

recarga 
de 

0
¢
c
0
0
0
0
7
0
6
3
 

1
0
1
6
5
4
3
2
5
 

2
2
/
6
/
2
0
2
2
 

C
O
N
S
C
R
E
I
O
I
C
E
 
A
R
E
A
S
 

paso 
rapido 

de 
la 

cuenta 
asignada 

ai 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
Agencias 

de 
crédito 

5
0
,
0
0
0
°
0
0
 

D
O
M
I
N
I
C
A
N
A
S
,
 

SA 
Fi 

a
n
n
 

Tribunal 
Constitucional. 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

tapizados 
y 

Servicios 
de 

m
a
n
t
e
n
i
m
i
e
n
t
o
 

o 

O
C
c
0
0
0
0
7
0
6
4
 

1
3
0
1
8
1
0
1
2
 

2
3
/
6
/
2
0
2
2
 

B
E
L
T
R
E
Z
 
D
E
C
O
R
A
U
T
O
,
 

SRL 
adqu 

nm 
de 

alfombras 
para 

vehiculos 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
. 

1
8
0
,
0
0
0
.
0
1
 

- 
ae 

reparaciones 
de 

transporte 
asignados 

al 
Tribunal 

Constitucional 

C
E
N
T
R
O
 

DE 
C
A
P
A
C
I
T
A
C
I
O
N
 

EN 
Contrataci6n 

de 
capacitaciones 

va 
. 

Pa 
. 

o
c
o
0
0
0
7
0
6
5
 

4
0
1
0
5
1
7
4
5
 

2
3
/
6
/
2
0
2
2
 

P
O
L
I
T
I
C
A
 

Y 
G
E
S
T
I
O
N
 

F
I
S
C
A
L
 

para 
servidores 

constitucionales. 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
F
o
r
m
a
c
i
é
n
 

profesional 
1
4
1
,
7
0
0
.
0
0
 

ocoooe7066 
| 

131065252 
| 

30/6/2022 
EXIMEDIA, 

SRL 
eae 

e
e
e
 
K
L
 

gestion 
por 

Compra 
directa 

Formacién 
profesional 

13,000.00 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

refrigerio 

0c00007067 
| 

132265752 
| 

23/6/2022 
| 

INVERSIONES 
WENDOLINA, 

SRL 
para 

bienvenida 
a servidores 

Compra 
directa 

Alimentos 
y bebidas 

96,583.00 
constitucionales 

, 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

e
n
m
a
r
c
a
d
o
 

0
C
0
0
0
0
7
0
6
8
 

1
0
1
0
4
1
0
8
2
 
|
 
2
7
/
6
/
2
0
2
2
 

EL 
A
R
T
E
 
E
S
P
A
N
O
L
,
 

SRL 
de 

fotografia 
de 

servidores 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

5,462.99 

constitucionales. 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

alquiler 
de 

o
c
o
0
0
0
7
0
7
1
 

1
0
1
8
6
3
7
0
6
 

|
 
2
8
/
6
/
2
0
2
2
 

J
A
R
D
I
N
 
I
L
U
S
I
O
N
E
S
,
 

SRL 
equipo 

de 
sonido 

para 
proyecto 

especial 
C
o
m
p
r
a
 

directa 
Servicio 

de 
montaje 

2
1
,
8
3
0
.
0
0
 

s
e
g
u
n
d
o
 

coloquio 
constitucional 

. 

Contratacién 
de 

servicio 
de 

impresiones 

0
C
0
0
0
0
7
0
7
2
 

1
3
1
2
4
2
5
2
9
 

2
9
/
6
/
2
0
2
2
 

I
M
P
R
E
S
O
S
 
T
R
E
S
 
T
I
N
T
A
S
,
 

SRL 
varias 

para 
uso 

del 
Tribunal 

C
o
m
p
r
a
 

directa 
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones 

5
8
,
6
9
3
.
2
0
 

      
Constitucional           
 



 
 

0
C
0
0
0
0
7
0
7
3
 

1
3
2
4
9
5
1
2
8
 

30/6/2022 
S
H
I
R
O
S
A
 
S
O
L
U
T
I
O
N
S
,
 

SRL 

Contratacién 
de 

servicio 
para 

la 

sustitucién 
de 

cerradura 
de 

puerta 
del 

Tribunal 
Constitucional. 

  

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Servicios 

de 
m
a
n
t
e
n
i
m
i
e
n
t
o
 

y 

reparaciones 
e 

instalaciones 
5,782.00 

 
 

0
c
0
0
0
0
7
0
7
4
 

1
0
4
5
4
9
1
1
4
 

2
9
/
6
/
2
0
2
2
 

A
G
E
N
C
I
A
 

DE 
V
I
A
J
E
S
 
M
I
L
E
N
A
 
T
O
U
R
S
 

Boletos 
dereos 

para 
misian 

por 
la 

reunién 
de 

la 
XIV 

Conferencia 

I
b
e
r
o
a
m
e
r
i
c
a
n
a
 

de 
Justicia 

Constitucional 

  

C
o
m
p
r
a
 

directa 
Servicios 

de 
transporte 

5
2
0
,
1
6
6
 

10) 

 
 

  
0
C
0
0
0
0
7
0
7
5
   

130318859   
30/6/2022   L

I
B
R
E
R
I
A
 
J
U
R
I
D
I
C
A
 
I
N
T
E
R
N
A
C
I
O
N
A
L
,
 

SRL 

  
Adquisicién 

de 
"La 

Trilogia 
de 

Gestién 

por 
C
o
m
p
e
t
e
n
c
i
a
s
"
 

de 
la 

autora 
Martha 

Alles. 
  

C
o
m
p
r
a
 

directa 

 
 

 
 

  
I
m
p
r
e
n
t
a
 

y 
publicaciones   

8,000-00  


